
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2015 – (PMRC) 
TOMADA DE PREÇOS 005/2015 – (PMRC) 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO  
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: PAINEL PESQUISAS, CONSULTORIA E PUBLICIDADE LTDA - EPP 
CNPJ/MF: 05.389.817/0001-17 
OBJETO: A contratação de empresa especializada para elaboração de Diagnóstico Municipal e 
Planejamento da Política Municipal de Proteção Integral das Crianças e dos Adolescentes do Município 
de Ribeirão Claro, no período de Março à Dezembro de 2015. 
VALOR: R$ 50.800,00 (Cinquenta mil e oitocentos reais) 
PAGAMENTO: em até 05 (cinco) dias úteis, em parcelas, sendo 60% (sessenta por cento) após a 
emissão da Ordem de entrega, expedida pelo Departamento de Compras da Prefeitura de Ribeirão 
Claro, e 40% (quarenta por cento) no mês Novembro do corrente, de acordo com cronograma físico-
financeiro, após a execução da prestação de serviços, mediante apresentação do Relatório de Dados 
juntamente com a Nota Fiscal de Serviços ou documento equivalente, devendo a última parcela ser 
paga após a execução total do objeto do Edital de Tomada de Preços nº 005/2015, bem como Prova de 
Regularidade relativa à Seguridade Social – INSS e Certificado de Regularidade do FGTS e Certificado 
de Regularidade Trabalhista – CNDT. 
VIGÊNCIA: 20 de Março de 2015 a 31 de Dezembro de 2015 
ASSINATURA: 19 de Março de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 19 de Março de 2015. 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

